



# Öffentliche Bekanntmachung

der **19. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf** am Dienstag, 19.03.2024, 18:00 Uhr, Rathaus, Raum Nr. 102, 1. Etage (großer Sitzungssaal), Hubertusstraße 17, 52477 Alsdorf

## **Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:**

## Öffentlicher Teil

TOP	Betreff
1	Eröffnung der Sitzung
2	Fragestunde für Einwohner/innen der Stadt Alsdorf gemäß § 17 der Geschäftsordnung
3	Bericht der Verwaltung
4	Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Alsdorf für das Haushaltsjahr 2022 und Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2022
5	Entwurf des Stellenplanes für das Haushaltsjahr 2024
6	Entwurf des Stellenplanes für das Haushaltsjahr 2025
7	Erlass der Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024 und 2025
8	Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Realsteuern der Stadt Alsdorf für die Kalenderjahre 2024 und 2025
9	Erlass einer Verordnung über die Erhebung von Gebühren für Be wohnerparkausweise (Bewohnerparkausweis-Gebührenordnung)
10	Erste Änderung der Satzung für Leistungen des Standesamtes vom 01. Oktober 2019
11	Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 60 Abs. 1 GO NRW; hier: Bereitstellung überplanmäßiger Haushaltsmittel gemäß § 83 GO NRW zur Sanierung des Sportplatzes in Ofden

- Einsatz eines Schulbusses für die Kellersberger Grundschüler zur Gemeinschaftsgrundschule Kellersberg/Ost, Pommernstraße 2a, 52477 Alsdorf, für das Schuljahr 2024/2025
- Gesetz zur frühen Bildung und Förderung von Kindern (Kinderbildungsgesetz KiBiz);
  hier: Achte Änderung der Kinderfördersatzung (Kfs) der Stadt Alsdorf
- 14 Kindertageseinrichtungen im Stadtgebiet; hier: Fortschreibung der Bedarfsplanung 2024 - 2026 für Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege einschl. bedarfsgerechter Ausbauplanung und zukünftiger Gruppenformen
- Aufgabenbereich der Hilfen zur Erziehung und der Eingliederungshilfe; hier: a.) Fall-und Kostenentwicklung
  b.) Überplanmäßige Aufwendungen gemäß § 83 Abs. 2 GO NRW
- Wirtschaftsplan 2024 mit Finanzplanung für die Wirtschaftsjahre 2023 bis 2027 des Eigenbetrieb Technische Dienste der Stadt Alsdorf
- 17 Anfragen und Mitteilungen

#### Nichtöffentlicher Teil

### TOP Betreff

- 1 Bericht der Verwaltung
- 2 Berichte aus den Gremien
- Beteiligungsmanagement; regio iT: Verschmelzung der elect iT GmbH auf die vote iT GmbH
- 4 Beteiligungsmanagement; Erhöhung von Geschäftsanteilen einer mittelbaren Beteiligungsgesellschaft
- 5 Anfragen und Mitteilungen

Alsdorf, 07.03.2024

Mit freundlichen Grüßen

gez. Sonders Bürgermeister